Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal: "Prof. Judith de Oliveira Garcez•

DECRETO Nº 4897, DE 18 DE MAIO DE 2.005.

Dispõe sobre a abertura de
Crédito Adicional, Suplementar
para os fins que especifica.

ÉZIO SPERA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais, autorizado pelo Artigo 6° inciso 1, da Lei nº 4.534, de 05 de janeiro
de 2.005.

D E C R E TA

Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito
Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei Federal 4.320 de 17 de
março de 1.964, no valor de R$ 182.365,79 (cento e oitenta e dois mil, trezentos e
sessenta e cinco reais e setenta e nove centavos), observando as classificações
institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

3.
3.2
04.122.00362.070
(88) 339039
4.
4.6
04.062.00662.093
(175) 319091
04.122.00672.022
(188) 339039
(189) 449052
12.392.00192.011
(232) 339030
5.
5.2
18.541.00212.200
(265) 449052
6.
6.1
12.361.00392.193
(345) 339030
6.2
12.361.00462.058
(353) 339030
(356) 449052
23.363.00302.026
(442) 339030
6.3
12.365.00322.025
(379) 339030
12.365.00322.206
(392) 339030
6.4
12.361.282.35

SECRETARIA MUNIC.GOV.NEG.JURIDICOS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
PUBLICIDADE GERAL
Outros Serv. Terceiros - P.Juridica ................................... R$
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
PRECATORIOS
Sentenças Judiciais .......... ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$
CONVENIO CORPO DE BOMBEIRO
Outros Serv. Terceiros - P.Juridica ................................... R$
Equipamentos e Material Permanente ............................... R$
BANDA
Material de Consumo .......................................................... R$
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVIÇOS
DEPTO.AGRIC.ABAST.E MEIO AMBIENTE
AGRICULTURA, PRODUÇÃO VEGETAL
Equipamentos e Material Permanente ............................... R$
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
GABINETE DO SECRET ARIO
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL
Material de Consumo .......................................................... R$
DEPART.ENSINO SUPL.PROGR.ESPECIAIS
ALIMENTAR
Material de Consumo .......................................................... R$
Equipamentos e Material Permanente ............................... R$
APOIO AOS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO
Material de Consumo .......................................................... R$
DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL
SER CRIANÇA
Material de Consumo .......................................................... R$
MATERIAL ESCOLAR
Material de Consumo .......................................................... R$
DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
CRIANÇA ALFABETIZADA, CRIANÇA EDUCADA

12.150,00

1.500,00

11.000,00
12.000,00

2.200,00

3.500,00

10.404,08

3.000,00
10.313,40

12.359,86

67.815,70

6.000,00

Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal: ªProf. Judith de Oliveira Garcez•

DECRETO N" 4897, DE 18 DE MAIO DE 2.005.

(404) 339030
12.361.0282.224
(409) 339030

8.
8.1
23.691.00592.194
(457) 339014

Material de Consumo .......................................................... R$
REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PREDIOS
Material de Consumo .......................................................... R$

SECRETARIA MUNIC. IND. COM. E TURISMO
GABINETE DO SECRETARIO

19.122,75

9.000,00

APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERAÇÃO DE NEGOCIOS
Diárias - Pessoal Civil ........................................................ R$ 2.000.00

T O T A L  . . . . .. . . . . . . . . . . . .......................... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 182.365,79

Artigo 2º - As despesas com a execução do presente Decreto, serão providas com recursos a que
se refere o inciso Ili, do § 1°, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de março de 1.964,
conforme classificação abaixo:

4.
4.2
04.123.00362.070
(130) 339039
5.
5.2
18.541.00212.200
(262) 339030
(264) 339039
6.
6.1
12.361.00392.193
(348) 449052
6.2
12.366.00292.033
(361) 339030
(363) 339039
12.367.00312.068
(367) 339030
(369) 339039
6.3
12.365.00322.025
(381) 339039
(382) 449052
12.365.00322.064
(390) 449052
12.365.00322.206
(391) 339030
6.4
12.361.00282.035
(407) 449052
6.4
12.361.00412.083
(416) 339030
(418) 339039
8.
8.1

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPTO.DE MATERIAL E PATRIMONIO
PUBLICIDADE GERAL
Outros Serv. Terceiros-P.Jurídica ...................................... R$
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVIÇOS
DEPTO.AGRIC.ABAST.E MEIO AMBIENTE
AGRICULTURA, PRODUÇÃO VEGETAL
Material de Consumo .......................................................... R$
Outros Serv. Tercentos P.Jurídica ..................................... R$
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
GABINETE DO SECRET ARIO
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL
Equipamento e Material Permanente ................................. R$
DEPART.ENSINO SUPL.PROGR.ESPECIAIS
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Material de Consumo .......................................................... R$
Outros Serv. Terceiros-P.Jurfdica ...................................... R$
EDUCAÇÃO ESPECIAL, EQUOTERAPIA E EQUITAÇÃO
Material de Consumo .......................................................... R$
Outros Serv. Terceiros-P.Jurfdica ...................................... R$
DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL
SER CRIANÇA
Outros Serv. Terceiros-P.Jurfdica ...................................... R$
Equipamentos e Material Permanente ............................... R$
VIVER E APRENDER
Equipamentos e Material Permanente ............................... R$
MATERIAL DE ESCOLAR
Material de Consumo .......................................................... R$
DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
CRIANÇA ALFABETIZADA CRIANÇA EDUCADA
Equipamentos e Material Permanente ............................... R$
DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
TRANSPORTANDO Pt.RA O FUTURO
Material de Consumo .......................................................... R$
Outros Serv. Terceiros - P.Jurfdica ................................... R$
SECRETARIA MUNIC. IND. COM. E TURISMO
GABINETE DO SECRETARIO

15.150,00

1.600,00
1.900,00

1.000,00

1.000,00
5.000,00

3.000,00
5.000,00

3.000,00
20.000,00

10.000,00

42.215,79

40.000,00

5.000,00
5.000,00

Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal: "Prof. Judith de Oliveira Garcez•

DECRETO Nº 4897, DE 18 DE MAIO DE 2.005.

23.691.00232.062
(446) 319011

APQIO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE JORGE A OLIVEIRA
Vencimentos e Vantagens Fixas - P.Civil .... .......... . . . . . . ... . . .  ,_,R""$ _ _  .. 23"'."'50.,0"'.0""0

T O T A L  ...................................... . . . . . . . . . . . . . . . . . . ................. . . .  R$ 182.365,79

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário

Publicado no Departamento de Administração, em 18 de maio de 2.005.

-
Prefeltuni Mu11lclpml

· -